
 

 

DD.n. 150      Bari, 06/03/2026 
 
 

IL DIRETTORE 
 
Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 agosto 2023 - Definizione 
del percorso universitario e accademico di formazione iniziale dei docenti delle 
scuole secondarie di primo e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza. 
 
Visto il Protocollo d’intesa tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il Politecnico 
di Bari e l’Accademia di Belle Arti di Bari, di adesione in forma esclusiva, al 
DIDASCO – Centro Multidisciplinare per la Formazione all’Insegnamento 
Secondario, istituito presso l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro ex art. 4, 
comma 5 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023, pubblicato nella G.U. n. 224 del 
25.09.2023, che vede l’Università di Bari quale Istituzione capofila alla quale spetta 
di attestare il possesso dei requisiti di cui ai commi 3 e 4 del prefato art. 4; 
 
Visto l’Accordo Attuativo tra l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, il Politecnico 
di Bari, l ’Accademica di Belle Arti di Bari e Il Conservatorio di Musica “Nino Rota” 
di Monopoli, Conservatorio di Bari Niccolò Piccinni del 29.01.2026; 
 
Visto il D.M. n. 138 del 27 gennaio 2026 di attivazioni dei P.F. per l’anno 2025/26; 
 
Visto il D.D. n. 137 del 17-02-2026 Bando di messa a disposizione dei docenti per 
i 30 -36 e 60 CFU/A - 2026; 
CONSIDERATO che si rende necessario nominare la commissione esaminatrice 
per la selezione dei docenti per i Percorsi Abilitanti  30 - 36 - 60 CFU/-A 2026, 
 

DECRETA 
la nomina della commissione esaminatrice per la selezione dei docenti per i 
Percorsi Abilitanti 30 - 36 - 60 CFU/-A 2026 come segue: 
 
Direttore, Prof. Antonio Cicchelli – Presidente 
Prof. Pasquale Emanuele Bisceglie – Componente 
Prof. Mauro Antonio Mezzina – Componente 
 

         Il Direttore 
Prof. Antonio Cicchelli 

Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art.3 c.2 del D.Lgs 
12/02/1993 n.39 


